Jes 8,21-9,6; Licht in der Finsternis Mt 4,16;

Weihnachten =

Fest der Lichter,

Chanukka = Lichterfest. Der

Mensch hat instinktiv Sehnsucht nach Licht - er ahnt das
Problem, das ihn qudlt und empfindet die Finsternis als

Bedrohung

1)

2)
3)
4)
5)
6)
7)

8)

9)

10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)
24)
25)
26)
27)
28)
29)
30)
31)
32)
33)
34)
35)
36)
37)
38)
39)
40)
41)
42)

1Mose 1,1-4;

Roém 5,12;

2Mose 12,29f;

1Mose 50,26;
Lk 2,8-14;
Joh 8,12;
Lk 1,74-79;

1Joh 1,5;
1Tim 6,16;
Ps 104,2;

1Mose 1,16f£f£f;

2Kor 4,6;
Lk 2,32;

Mk 15,33;
Joh 1,9;
Joh 3,19f
Joh 1,5;
2Kor 4,4
Mt 22,13;
Offb 18,23;
Jud 1,13;
2Petr 2,4;
2Petr 2,17;
Jes 60,1;
Apg 26,18;
Jes 58,6-8;
Ps 90,8;

Ps 36,10;
2Sam 22,29;
Kol 1,12;f
Ps 107,14,
Mt 6,22f;
Eph 5,8;
lPetr 2,9;
Mt 5,14;
Mt 5,15;

Ps 119,105
2Petr 1,19;
Eph 6,12;
1Thess 5,4;
Eph 5,11-13;
1Joh 2,10f;

das Grundproblem - Gott scheidet Licht wvon
der Finsternis

Finsternis und geistlicher Tod = untrennbar
in Agypten, der Welt, ist der Tod normal
selbst der Beste liegt im Sarg in Agypten
in der Person Jesu kommt das Licht

das Licht der Welt

Ziel der Erlésung: Errettung fir die in der
Finsternis sitzen

Gott ist Licht

Gott wohnt im Licht

Gott hiillt sich in Licht
Sonne/Mond/Gnade/Gesetz/Rém 3,20;
hervorleuchten = Jesus

Erleuchtung der Heiden, Apg 13,47;

am Kreuz tragt er die Finsternis

jeder, 1Tim 2,4;

die Menschen lieben die Finsternis/Kommen
leuchtet - Finsternis begreift nicht
verblendet - Strafe Spr 20,20;

duBerste Finsternis/Hélle/unecht/Kleid
die Hure ist ohne Licht

der Mensch

Engelhélle, Jud 1,6;

Menschenhdlle

mache dich auf werde Licht

nochmals: Bekehrung

BuBe und Licht

Licht deckt Sinde auf

in deinem Licht schauen wir das Licht

Er macht meine Finsternis licht, Ps 18,29
Gewalt Finsternis beendet bei Bekehrung
Befreiung

die Warnleuchte

einst und jetzt

berufen von der Finsternis hin zum Licht
ihr seid

Licht/Leuchter; 2Mose 27,20;bestdandig Licht
Licht auf dem Weg: Wort Gottes
prophetisches Wort

Kampf ums Licht

Wandel im Licht

aufdecken

Bruderliebe und Finsternis




43) Joh 12,46; niemand der glaubt bleibt in der Finsternis
44) Roém 13,12; ablegen

45) Jes 60,3; 1000jr. Reich

44) Micha 7,8; keine Angst vor Versagen/der Herr ist mein
46) Apg 26,23; Licht verkindigen

47) 1lKor 4,5; Preisgericht

48) 1Joh 1,7-9; Wandel im Licht
49) Offb 21,24; nach der Erldésung
50) 2Mose 14,20; Finsternis/Licht/2Kor 6,l14ff;



